trifugi integri nomine designaram, quia talis est in nascente Circulatione) sit minor attractione, fiet Ellipsis: et' praevalente attractione super conatum centrifugum, initium erit Aphelium; sin contra, Perihelium. Si conatus centrifugus dimidiatus attractioni sit aequalis, describetur Parabola; si major sit, Hyperbola orietur, cuius focus intra ipsam sit sol. Quod si planeta pro gravi levis et a sole non attrahi, sed repelli poneretur, ferretur in Hyperbola cuius in foco extra ipsam sit esset. Vicissim si lineam Ellipticam et Circulationem Harmonicam esse aliunde constet, exinde ipso calculo habetur gravitationes esse in ratione distantiarum reciproca duplicita. Porro quoniam quod olim duplum Conatum Centrifugum appellavi, nunc potius simpliciter Conatum Centrifugum appellare malo, et certe jam tum revera pro eo assumsi, officiumque ejus subire jussi cum attractioni opponerem; dicendum est ad §.11 Tentaminis, conatus quidem centrifugis proportionales esse sinus versos angulorum Circulationis, sed revera ipsos hos conatus per rectas horum sinus duplas repraesentari. Et ad §.12 sub ejus finem, pro ${}_2D_2T$ conatus centrifugus dicendum: dimidiatus conatus centrifugus. Et ad §.15 (initio et fine paragraphi) dicendum est, elementum impetus paracentrici esse differentiam vel summam solicitationis paracentrica et conatus centrifugii, et ibidem ${}_2D_2T$ vel NP esse dimidiatum conatum centrifugum. Et §.19 aa θ - θ : r 3 non dicetur esse duplus conatus Centrifugus, sed ipsi simplus. Et ad §.21 dicendum, solicitationem gravitatis in planetam esse ad conatum planetae Centrifugum, ut distantiam praesentem a sole ad semilatus rectum Ellipseos planetariae, seu ut r rad. ad a : 2. Et ad §.25 dicendum, in planeta Ellipsis describente conatum centrifugum recedendi a sole dimidiatum esse semper minorem attractione solis, quia attractio ad conatum centrifugum dimidiatum est ut distantia a sole ad quartam partem lateris recti. Et ad §.27 ubi de duplo conatu centrifugo sermo est, substituendus simpliciter conatus centrifugus. Denique ad §.30 (ubi genus curvae Conicae definitur) secundum ea quae jam monuimus, pro dupla Vi Centrifuga poni debet simpliciter vis centrifuga seu conatus centrifugus; et pro conatu centrifugo simplici, ponendus est dimidiatus. Haec autem nos jam olim intendisse res ipsa ostendit, utique enim Conatus Centrifugus ipse qualis in Mohili revera adest (non duplum ejus) gravitationi ejus opponi debet ejusque effectum consumere potest; etsi duplus is sit ejus Conatus centrifugi qui initio nasci-